
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 642

DETERMINAZIONE N. 177  DEL 14-11-17

===================================================================
OGGETTO:Intervento di manutenzione sulla rete dati del plesso scolastico di Largo

Petrarca. Affidamento ed impegno di spesa.
===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 177 del 14-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



ATTESO che con propria precedente determinazione RG 509/2016 si procedeva ad
affidare la realizzazione di una rete wireless presso il plesso scolastico di Largo
Petrarca resasi necessaria al fine del rispetto di quanto previsto dal DL 95/2012, come
convertito in Legge con modificazioni dall'art 1, comma1, L. 7 agosto 2012, n 13 che
introduceva l'obbligatorietà delle pagelle ed i registri on-line;

VERIFICATO che il plesso scolastico di Viale Petrarca è servito da due linee dati
ADSL e che risulta necessario procedere alla suddivisione del carico dati sui due router
serviti dalle due linee attive;

RAVVISATA quindi la necessità di procedere a detto intervento di manutenzione al fine
di ottimizzare e velocizzare il traffico dati;

VALUTATA la proposta di cui al prot. 16035 del 14.11.2017 della ditta Overnet Pc di
Giorgio Amadio & C. s.a.s. con sede in Via Torino, 74 63039 San Benedetto del Tronto
(AP) P.I. 01839250444 che ha quantificato l'intervento per la suddivisione del traffico
sui due router, in Euro 240,00 oltre iva di legge;

CONSIDERATO:
-che il regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori  approvato
con delibera di Consiglio Comunale N̂ 21 del 04/05/2001 così come modificato con
delibera di Consiglio Comunale N̂ 14/ del 27/02/2012 ed in particolare all’art. in
particolare l'art. 13 co. 3 che nella nuova formulazione recita:
"Si prescinde dalla richiesta di pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con
un unico interlocutore nei seguenti casi:……..

nel solo caso di servizi in economia o forniture in economia, di cui all’art. 7-8b)
quando l'importo della spesa non superi l'ammontare di euro 40.000,00;

- che l’art. 328 del D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed
attuazione del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 163/2006” in attuazione delle
Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE introduce una disciplina di dettaglio per il Mercato
Elettronico di cui all’art. 85 comma 13 dello stesso Codice;

- che il citato art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le stazioni appaltanti possano
effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia con le seguenti modalità:
a) attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del
mercato elettronico o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta
ai fornitori abilitati;
b) in applicazione delle procedure di acquisto in economia;

- che il ricorso al mercato elettronico Consip favorisce soluzioni operative immediate e
facilmente sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le
procedure di acquisizione di beni e servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto;

- che il mercato elettronico realizzato da Consip s.p.a. per conto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze consente alle Amministrazioni, per importi inferiori alla
soglia comunitaria, di approvvigionarsi di beni e servizi presenti nel catalogo tramite un
ordine diretto di acquisto (ODA);

Valutato:

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 177 del 14-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



- che a monte dell’acquisto da parte di un’Amministrazione nell’ambito del mercato
elettronico, vi è un bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i
propri cataloghi o listini, sulla base di valutazioni del possesso dei requisiti di moralità,
nonché di capacità economico- finanziaria e tecnici professionali, conformi alla
normativa vigente;

- che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio
rispondono alle proprie esigenze, attraverso due modalità:
_ ordine diretto d’acquisto (OdA);
_ richiesta di offerta (RdO);

RITENUTO di dover procedere all'acquisto tramite RDO facendo ricorso al MEPA;

CONSIDERATO che le caratteristiche della fornitura sono indicate nel documento che
generato dal sistema ed allegato al presente atto ne è parte integrale e sostanziale;

CONSIDERATO che l'importo complessivo di Euro 292,80 Iva compresa può essere
imputato al cap. 306 del Bilancio comunale;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale N̂ 27 del 26/07/2017 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2017-2019. Esame ed approvazione.

VISTO:
- il D. Lgs. del 12 aprile del 2006 n. 163;
- le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione predisposte dal Ministero dell’Economia e delle Finanze;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- il vigente Regolamento dei Contratti;
- il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

- di affidare alla ditta Overnet Pc di Giorgio Amadio & C. s.a.s. con sede in Via Torino,
74 63039 San Benedetto del Tronto (AP) P.I. 01839250444 la fornitura del servizio
meglio descritto in premessa;

- di impegnare ed imputare la relativa spesa al capitolo del bilancio cap. 306 per €
292,80 del bilancio 2017 che è adeguatamente disponibile;

- di dare atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente e' stato
acquisito dall’A.V.C.P. il seguente Codice di identificazione del procedimento di
selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG)
ZDB20C1C72;

- di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 177 del 14-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 177 del 14-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  22-11-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 27-11-2017  al 12-12-2017.
Lì  27-11-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 177 del 14-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


